Протокол № 1

Заседания педагогического совета муниципального дошкольного

образовательного учреждения детский сад № 36 «Радуга»

от 04 сентября 2024 года

Тема. «Планирование деятельности МАДОУ детский сад № 36 на 2024-2025

учебный год»

Повестка.

1. Годовой план работы МАДОУ детский сад № 36 на 2024-2025 учебный год

и изменения в режиме дня.

2. Методическая тема, цель и задачи на 2024-2025 учебный год.

3. Циклограмма деятельности педагогических работников на 2024/2025

учебный год.

4. Обсуждение промежуточных результатов инновационного проекта

музыкальных руководителей Алексютиной Г. В. и Рогожиной Н. И.

«Музыкальное развитие и воспитание с применением инновационной

технологии «Свирель поет» Э. Смеловой» и обсуждение подачи заявки на

открытие Федеральной инновационной площадки.

5. Выполнение внутреннего трудового распорядка.

6. Разное.

Присутствовали 28 человек.

Отсутствовал 1 человек.

Слушали:

По первому вопросу Серебренникову Л. В., которая представила годовой

план работы МАДОУ на 2024/2025 учебный год и остановилась более

подробнее на ключевых моментах.

Предложение. Принять к сведению утвержденный годовой план МАДОУ

детского сада №36 на 2024/2025 учебный год.

По второму вопросу Серебренникову Л. В., которая познакомила с

методической темой, целями и задачами на 2024 – 2025 учебный год.

Предложение. Принять информацию к сведению.

По третьему вопросу Серебренникову Л. В., которая познакомила с

циклограммой деятельности на 2024/2025 учебный год и рекомендовала

направить Кукарцеву Ольгу Сергеевну, воспитателя для участия в конкурсе

«Мастер-наставник».

Предложение. Принять информацию к сведению.

По четвертому вопросу Алексютину Г. В., которая представила

промежуточные результаты реализации инновационного проекта

«Музыкальное развитие и воспитание с применением инновационной

технологии «Свирель поет» Э. Смеловой» и Серебренникову Л. В., которая

представила важность открытия Федеральной инновационной площадки.

Предложение. Продолжить реализовывать инновационный проект

«Музыкальное развитие и воспитание с применением инновационной

технологии «Свирель поет» Э. Смеловой» и оформлять заявку на открытие

Федеральной инновационной площадки.

По пятому вопросу Егорову Л. В., которая напомнила правила внутреннего

трудового распорядка.

Предложение. Соблюдать правила внутреннего трудового распорядка.

По шестому вопросу Егорову Л. В., которая организовала обсуждение

разных производственных вопросов.

Предложение. Принять информацию к сведению.

Решили:

1. Принять к сведению годовой план работы МАДОУ детский сад № 36 на

2024-2025 учебный год и изменения в режиме дня.

2. Принять методическую тему, цель и задачи на 2024-2025 учебный год.

3. Принять к сведению циклограмму деятельности педагогических

работников на 2024/2025 учебный год и рекомендовать направить Кукарцеву

Ольгу Сергеевну, воспитателя для участия в конкурсе «Мастер-наставник».

4. Оформлять заявку на открытие Федеральной инновационной площадки.

5. Принять к сведению выполнение внутреннего трудового распорядка.

6. Взять на вооружение новые идеи коллег.

Результаты голосования: «за» - 28 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» -

0 чел.

Председатель                                                              Л. В. Серебренникова